Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2571
Divulgação quinta-feira, 28 de julho de 2022

– Página 284
Publicação sexta-feira, 29 de julho de 2022

0012

PERSIANA  DE  PVC
VERTICAL  90MM  -
INSTALADA  -  TONS
CLAROS.  (COTA
PRINCIPAL)

Persiana
vertical PVC

PRÓPRIA
365  M²  R$  260,00
94.900,00

0013

PERSIANA  DE  PVC
VERTICAL  90MM  -
INSTALADA  -  TONS
CLAROS.  (COTA
RESERVADA PARA M.E  E
E.P.P.)

Persiana
vertical PVC

PRÓPRIA
121  M²  R$  260,00
31.460,00

 TOTAL DO VENCEDOR R$ 126.360,00

LEIA-SÊ:
ATA  Nº  158/2022  -  JULEAN  DECORAÇÕES  LTDA  -  CNPJ

10.525.127/0001-88 – CIDADE: JUIZ DE FORA/MG

Código Produto Modelo
Marca/Fabrica
nte

Qtde  Valor  Unitário  Valor
Total

0012

PERSIANA  DE  PVC
VERTICAL  90MM  -
INSTALADA  -  TONS
CLAROS.  (COTA
PRINCIPAL)

Persiana
vertical PVC

PRÓPRIA
365  M²  R$  260,00
94.900,00

0013

PERSIANA  DE  PVC
VERTICAL  90MM  -
INSTALADA  -  TONS
CLAROS.  (COTA
RESERVADA  PARA M.E  E
E.P.P.)

Persiana
vertical PVC

PRÓPRIA
121  M²  R$  260,00
31.460,00

 TOTAL DO VENCEDOR R$ 126.360,00

SINOP/MT, 27 DE JULHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 057/2022 – VALOR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 25/07/2022. VALOR DO ADITIVO: R$ 191.802,87
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA

DE CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA ESCOLA MORADA DO BOSQUE.

SORRISO - MT, 27 DE JULHO 2.022.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA 104/2022 - O MUNICÍPIO DE
SORRISO  –  MT, TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DE  CARLOS  EDUARDO
VENDITE DE ASSIS E CIA LTDA-ME.  Que se encontra aberto REGISTRO DE OCORRÊNCIA
tendo como finalidade notificar a empresa de que foram identificadas irregularidades na execução
do  instrumento  contratual  329/2021,  cujo  objeto  é, CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
RENASCER  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.  Informamos que, referido documento foi  encaminhado
nos meios de comunicação informados pela empresa quando do processo licitatório e disponível
para  consulta  junto  ao  Departamento  de  Gestão  de  Contratos  do  município  de  Sorriso-MT,
localizado  no  Paço  Municipal  com horário  normal  de  expediente,  das  07:00  às  13:00  horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
contratos@sorriso.mt.gov.br.

MARICELIA OLIVEIRA COSTA
GESTORA DE CONTRATOS.

LICITAÇÃO

AVISO  DE  REABERTURA  DE  LICITAÇÃO  SUSPENSA  -
CONCORRÊNCIA PUBLICA N. º 003/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, torna público para conhecimento dos
interessados a REABERTURA da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022, tendo como objeto o
a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA  A  EXECUÇÃO  DE  OBRA DE

CONSTRUÇÃO  DO  COMPLEXO  DA  CIDADANIA,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO.  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700
ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.  º  003/2022  -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  torna  público  para  o  conhecimento  dos
interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº  003/2022,  tendo  como  objeto  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DA CIDADANIA SORRISO/MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores informações poderão ser
obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou
através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

AMANDA ALVES SALDANHA
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. º 003/2022 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sorriso – MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO  DO  COMPLEXO  DA
CIDADANIA  SORRISO/MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 01 DE SETEMBRO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre,  nº  2.525, Centro,  na cidade de Sorriso – MT. O Edital  poderá ser  obtido junto a
Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação, durante o  horário normal de
expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores  informações  poderão  ser
obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA
Presidente Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA

PORTARIA SEMAD Nº 115 DE 26 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a suspensão do prazo estabelecido na Portaria nº 10 de
05 de maio de 2022.

O Secretário Municipal de Administração Estevam Hungaro Calvo Filho,
no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO  o  recebimento  do  memorando  006/2022  PAD
001/2022

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender até 30 de setembro de 2022 o prazo estabelecido no
art. 1º da Portaria nº 10 de 5 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial nº 2453 em 06 de maio
de 2022, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes
no memorando 006/2022 do Processo Administrativo 001/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso,

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

PORTARIA Nº 1.135, DE 27 DE JULHO DE 2022.

Institui  a  Comissão  de  Inventário  e  Avaliação  para  realização  de
Inventário Anual  Físico-Financeiro,  avaliação inicial  e  regularização das  informações dos  bens
patrimoniais móveis da Prefeitura Municipal de Sorriso Estado de Mato Grosso.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas por lei e,

Considerando o disposto na Lei Federal nº  4.320/64 que dispõe sobre
levantamento físico e financeiro das Unidades Administrativas;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915